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NATO z Rosją około 2030 roku?  
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Jeśli Rosja będzie kontynuować tę „wojnę na wyczerpanie” przez kolejne 

lata, zamiast szybko i zdecydowanie ją zakończyć, to około 2030 roku 

będzie bardziej niż kiedykolwiek narażona na zagrożenia inwazyjne ze 

strony „kordonu sanitarnego”, co zmusi ją albo do kapitulacji, albo do 

użycia broni jądrowej w obronie własnej. 

 

RT zwróciło uwagę na niedawną ocenę wiceministra spraw zagranicznych 

Aleksandra Gruszko, który stwierdził, że „wychodzimy z założenia, że [NATO] 
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rzeczywiście przygotowuje się do zderzenia zbrojnego z Rosją gdzieś około 

2030 roku”. Była to reakcja na Strategię Obrony Narodowej, w której 

stwierdzono, że „europejskie NATO znacznie przewyższa Rosję pod względem 

skali gospodarczej, liczby ludności, a tym samym potencjału militarnego”, 

jednak zasoby te muszą być odpowiednio zarządzane, aby w pełni wykorzystać 

ich potencjał. Stany Zjednoczone dążą do pełnienia tej roli zarządzającej w 

imieniu UE. 

 

W związku z tym stwierdzono, że „UE stanowi dla Rosji znacznie bardziej 

realne zagrożenie niż odwrotnie”, co poprzedziło ostrzeżenie byłego prezydenta 

i obecnego wiceprzewodniczącego Rady Bezpieczeństwa Dmitrija 

Miedwiediewa przed zagrożeniem podobnym do tego z 1941 roku, jakie stwarza 

remilitaryzacja Niemiec. Na początku tego miesiąca były czołowy rosyjski 

szpieg Andriej Bezrukow zwrócił uwagę na „nową wojnę”, w której jego 

zdaniem znajduje się Rosja i która może trwać dziesiątki lat, a jednym z jej 

głównych celów jest zneutralizowanie rosyjskiego potencjału jądrowego. 

 

Ocena Gruszki zbiegła się w czasie z rozpoczęciem „wojny na wyczerpanie” 

Trumpa 2.0 przeciwko Rosji, więc patrząc na te wydarzenia w sekwencji, można 

by argumentować, że Stany Zjednoczone mają nadzieję osłabić Rosję poprzez 

Ukrainę, zanim UE stanie się na tyle potężna, by zagrozić inwazją na osłabioną 

wówczas Rosję. „Kordon sanitarny”, który ukształtował się wokół Rosji w ciągu 

ostatniego roku, głównie z powodu doktryny neo-reaganowskiej Trumpa 2.0, 

może również doprowadzić do tego, że Turcja i/lub Japonia będą grozić tym 

samym, aby uzyskać od Rosji maksymalne ustępstwa. 

 

Ta zorganizowana przez Stany Zjednoczone struktura geostrategiczna została 

zbudowana w regionie arktyczno-bałtyckim dzięki wysiłkom pod 

przewodnictwem Wielkiej Brytanii, w Europie Środkowej – dzięki wysiłkom 

pod przewodnictwem Polski, wzdłuż całej południowej granicy Rosji – dzięki 

wysiłkom pod przewodnictwem Turcji, a w Azji Północno-Wschodniej – dzięki 

wysiłkom pod przewodnictwem Japonii. Jeśli do tego czasu potencjał nuklearny 

Rosji zostanie zneutralizowany lub poważnie osłabiony, może ona zostać 

zmuszona do sprzedaży Zachodowi pakietów kontrolnych w swoich 

państwowych przedsiębiorstwach surowcowych za grosze, co stanowi wielki cel 

strategiczny Trumpa 2.0. 
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Biorąc pod uwagę ten cel oraz sposób działania polegający na próbie jego 

osiągnięcia najpierw poprzez początkową „wojnę na wyniszczenie” przeciwko 

Rosji, a następnie – w przypadku niepowodzenia – groźbę użycia siły około 

2030 roku, pilne interesy Rosji są następujące. Musi ona szybko zakończyć 

konflikt ukraiński na jak najkorzystniejszych dla siebie warunkach, aby 

następnie skupić się na przygotowaniach do potencjalnie zbliżających się starć z 

„kordonem sanitarnym” kierowanym przez Stany Zjednoczone. Dalsze 

uwikłanie w „wojnę na wyniszczenie” osłabi jej siły i sprawi, że do tego czasu 

będzie ona stosunkowo słabsza. 

 

W międzyczasie Rosja musi również zastosować kreatywne środki w celu 

przełamania tego „kordonu sanitarnego” lub przynajmniej zapobieżenia jego 

rozszerzeniu się na Kazachstan, co mogłoby potencjalnie wiązać się z 

priorytetowymi operacjami wywiadowczymi skierowanymi przeciwko 

Azerbejdżanowi – niejawnemu członkowi NATO – a nawet z kolejną operacją 

specjalną. Równolegle mogłaby również wykorzystać swoje wpływy w Korei 

Północnej, aby zachęcić Kim Dzong Una do przeprowadzenia kolejnych testów 

rakietowych, a być może także jądrowych, mając nadzieję na gwałtowne 

przeniesienie uwagi Stanów Zjednoczonych z Europy na region Azji i Pacyfiku. 

 

Jeśli Rosja będzie kontynuować tę „wojnę na wyczerpanie” przez kolejne lata, 

zamiast szybko i zdecydowanie ją zakończyć, to około 2030 roku będzie 

bardziej narażona na zagrożenia inwazyjne ze strony „kordonu sanitarnego”, co 

zmusi ją albo do kapitulacji, albo do użycia broni jądrowej w obronie własnej. 

Żaden z tych scenariuszy nie jest korzystny, ale oba wynikałyby z tego, że Rosji 

nie udałoby się do tego czasu przywrócić odstraszania. Konieczne jest zatem 

natychmiastowe przywrócenie siły odstraszania, szybkie zakończenie konfliktu 

na Ukrainie, a następnie przełamanie tego nowego „kordonu sanitarnego”. 
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